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 راه اندازى خط ریلى چابهار در سال 
آینده

وزیر راه و شهرسازى از راه اندازى خط ریلى چابهار در 
سال آینده خبر داد و گفت: در خصوص سیاست هاى 
توسعه دریامحور اقدامات مناسبى در حال انجام است. 
مهرداد بذرپاش در جمع بندى نشست مشترك معاونان 
هماهنگى، امور عمرانى استاندارى، مدیران کل راه و 
شهرسازى و مدیران بنیاد مسکن انقلاب اسلامى با 
تاکید بر اهمیت اجراى طرح نهضت ملى مسکن براى 
رفع دغدغه زندگى افراد فاقد مسکن، گفت: در موضوع 
مسکن و اجراى طرح نهضت ملى مسکن فناورى ساخت، 
مصالح ساختمانى، نیروى کار متخصص و نیروى کار ماهر، 
همگى در کشور وجود دارد. وى با بیان اینکه بخش از 
جمعیت کشور مستأجر هستند، تصریح کرد: همچنان 
سهم اجاره در سبد خانوار بالاست که باید تلاش کنیم 
تا با تولید و عرضه مسکن این سهم را در سبد خانوار کم 
کنیم. اثر تولید مسکن در افزایش تولید ناخالص داخلى 
بالاست؛ بنابراین با مجموعه راهکارها باید تلاش کنیم تا با 
تولید و عرضه مسکن ضمن کمک به تامین مسکن مردم، 
به تعهد دولت جامه عمل بپوشانیم. وزیر راه و شهرسازى 
افزود: در همراهى مجموعه دولت، میزان تسهیلات از 350
میلیون تومان به 550 میلیون تومان افزایش یافت و سود 
بازپرداخت نیز از 23 به 18 درصد کاهش یافت. بذرپاش 
خطاب به مدیران کل راه و شهرسازى بر پر رنگ شدن 
نقش فرمانداران و استانداران در طرح نهضت ملى مسکن 
تاکید کرد و گفت: با بازدیدهاى میدانى و تقویت نقش 
فرمانداران و استانداران اجراى طرح نهضت ملى مسکن 
سرعت مى گیرد که در اینکار باید اهتمام بیشترى شود. 
وى ادامه داد: موضوع بافت فرسوده و ساخت و نوسازى 
در این بافت ها با توجه به اینکه تمامى زیرساخت ها را 
دارد بسیار حائز اهمیت است؛ بنابراین با توجه به اینکه 
منابع دولت محدود است انتظار مى رود تا نوسازى بافت 
فرسوده و ساخت مسکن در این بافت ها اولویت باشد. در 
نوسازى بافت فرسوده، شهرداران پاى کار بیایند و این 
بخش تقویت شود. وزیر راه و شهرسازى با بیان اینکه در 
حوزه تامین زمین کارهاى خوبى انجام شده است، گفت: 
سازمان ملى زمین و مسکن و شوراى عالى شهرسازى و 
معمارى در تامین زمین نهضت ملى مسکن تلاش ویژه اى 
دارند و در اجراى نیز سایر ارکان مسکن وزارتخانه متمرکز 
هستند. بذرپاش تامین بیش از 50 هزار هکتار زمین براى 
طرح نهضت ملى مسکن را کارى مهم عنوان کرد و افزود: 
تکمیل واحدهاى باقیمانده مسکن مهر با اولویت دنبال 
شود. ایجاد و احداث 27 شهر ساحلى در نوار جنوبى 
کشور پروژه مترقى است که بخشى از برنامه ریزى ها 
براى مکان یابى، استقرار جمعیت و صنایع در آن انجام 

شده است. 
  

بازار خودرو همچنان در رکود است
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
با اعلام افزایش 40 درصدى قیمت انواع خودرو در آبان 
سال جارى نسبت به آبان سال گذشته این رشد قیمت را 
برآمده از عواملى دانست که قیمت هر کالاى سرمایه اى 
را سالانه افزایش مى دهد. وى همچنین از تداوم رکود در 
بازار خودروى کشور خبر داد. سعید موتمنى، در گفت وگو 
با ایلنا از تداوم رکود در بازار خودرو خبر داد و گفت: درست 
است که واگذارى خودروهاى وارداتى آغاز شده اما تیراژ 
این خودروها به اندازه اى بالا نیست که تاثیر چشمگیرى 
در عرضه و تقاضاى بازار بگذارد و تغییرى ایجاد کند. 
وى افزود: بازار وقتى از عرضه خودروهاى وارداتى به 
طور مثبت تاثیر مى پذیرد که این خودروها در ویترین 
نمایشگاه هاى خودرو مشاهده شوند نه اینکه به طور 
مثال یکى از شرکت هاى خودروساز چند دستگاه عرضه 
کند. موتمنى تصریح کرد: رکود کنونى بازار خودرو با این 
عرضه قطره چکانى از بین نمى رود؛ بازار همچنان در رکود 
و عرضه و تقاضا ضعیف است، مشترى هم در بلاتکلیفى 
به سر مى برد. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو در ادامه از افزایش سالانه قیمت خودرو گفت و 
توضیح داد: مقایسه قیمت ها نشان مى دهد قیمت هاى 
کنونى انواع خودرو اواخر آبان 1402 نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 32 تا 40 درصد افزایش داشته است. 
وى افزود: این افزایش قیمت همه انواع خودرو را شامل 
مى شود؛ به طور مثال خودروى کوییک در همین ماه از 
سال گذشته حدود 220 میلیون بود و الان 347 میلیون 
قیمت دارد. خودروى اچ30، اواخر آبان پارسال 232

میلیون تومان بود الان 348 میلیون تومان است. شاهین 
پارسال 360 میلیون بود الان 582 میلیون تومان است. 
موتمنى ادامه داد: این افزایش قیمت ها برآمده از افزایش 
تقاضا نیست و فاکتورهایى مانند افزایش قیمت ارز و تورم 
این رشد قیمت خودرو را سبب شده است همان گونه که 
دیگر کالاهاى سرمایه اى در طول یک سال گذشته افزایش 
قیمت را تجربه کردند. وى در نهایت خاطرنشان کرد: بازار 
خودروى کشور همچنان در رکود به سر مى برد و جریانى 
از ضعف عرضه و تقاضا بر آن حاکم است، وعده هایى هم که 
مبنى بر افزایش عرضه خودرو و ایجاد تعادل در بازار داده 
شده بود، هنوز پس از هفت ماه عملى نشده و حتى کاهش 
هزار تومانى قیمت ارز نیز چندان بازار خودرو را از خود 

متاثر نکرده و قیمت ها را تغییر نداده است. 

اخبار

 بازگشت بورس 
به روند صعودى

بازار سرمایه دیروز تغییر رویه داد و 
شاخص کل بورس با بیش از 2000
واحد افزایش به دو میلیون و 20 هزار 
واحد رسید.بازار سرمایه دیروز روند رو 
به رشدى را نسبت به روزهاى گذشته 
داشت و شاخص کل بورس با افزایش 
2136 هزار واحدى به دو میلیون و 20

هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن 
نیز با رشد 3016 واحدى روى 703 هزار 
و 545 واحد ایستاد.در این بازار بیش از 
319 هزار معامله به ارزشى بالغ بر 48 هزار 
و 819 میلیارد ریال انجام شد.سرمایه  
گذارى تامین اجتماعى، فولاد مبارکه 
اصفهان، مخابرات ایران، پتروشیمى نورى، 
پالایش نفت اصفهان، گروه توسعه مالى 
مهر آیندگان و معدنى و صنعتى گلگهر 
تاثیرگذارترین نمادها بر شاخص بورس 
بودند که به غیر از فولاد مبارکه اصفهان و 
معدنى و صنعتى گلگهر دیگر نمادها روند 
صعودى نسبت به دیروز داشتند.فرابورس 
نیز همین روند را دیروز تجربه کرد و 
شاخص کل آن باس رشد 48 واحدى روى 
25 هزار واحد ایستاد.در این بازار بیش از 
218 هزار معامله به ارزشى بالغ بر 131

هزار و 505 میلیارد ریال انجام شد.پلیمر 
آریاساسول، صنعتى مینو، بهمن دیزل، 
صنایع گلدیران، بیمه اتکایى ایرانیان، 
صبا فولاد خلیج فارس و توسعه مسیر برق 
ایران اثرگذارترین نمادها بر شاخص کل 
فرابورس بودند که همه آنها روند صعودى 

را نسبت به دیروز تجربه کردند.

 جزئیات نشست 
شوراى عالى کار

  نماینده کارگران در شوراى عالى کار از 
تشکیل قرارگاه مسکن ملى و استانى با هدف 
صاحبخانه کردن کارگران خبر داد و گفت: 
بررسى پیشنهاد منطقه اى شدن دستمزد 
کارگران به دلیل عدم حضور دستگاه 
پیشنهاد دهنده از دستور کار شوراى عالى 
کار خارج شد.  هادى ابوى در گفت وگو با 
ایسنا، با تشریح جزئیات نشست شوراى 
عالى کار گفت: هدف این قرارگاه صاحبخانه 
کردن کارگران با بررسى شیوه هاى مختلف 
است که دامنه اش گسترده است و از مصالح 
ساختمانى گرفته تا مسائل فنى پروژه ها و 
تامین زمین را شامل مى شود. وى افزود: در 
نشست شوراى عالى کار، مهدى مسکنى، 
معاون تعاون وزیر تعاون، مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعى و معاون وزارت صمت 
حضور داشتند ولى معاون مسکن وزارت 
راه نیامده بود که قرار بر این شد با همکارى 
وزارت راه و شهرسازى قرارگاه مسکن در 
سطح ملى و استانى تشکیل شود زیرا برخى 
از موارد لازم است در شوراى عالى مسکن 
مطرح شود. ابوى ابراز امیدوارى کرد: با 
تشکیل قرارگاه مسکن، فاصله بین درآمد 
کارگران و میزان هزینه هایشان به تدریج و 
در یک فاصله زمانى کوتاه کاهش یابد و این 
شکاف پر شود. نماینده کارگران در شوراى 
عالى کار افزود: وقتى قرارگاه مسکن تشکیل 
شود، تصمیمات در حوزه مسکن کارگرى 
اتخاذ و راهکارها بررسى مى شود. درحال 
حاضر حتى یک نسخه واحد براى جامعه 
کارگرى نمى توانیم بپیچیم زیرا کارگر 
صنفى با کارگر صنعتى تفاوت دارد اما با 
تشکیل قرارگاه مسکن مى توان از ظرفیت 
تسهیلات بانکى استفاده کرد یا کارفرمایان 
در بحث سرمایه گذارى و امتیازات بانکى 
به کمک بیایند لذا تشکیل این قرارگاه 
خصوصا در بحث مسائل مربوط به زمین 
و مصالح ساختمانى بسیار کارساز خواهد 
بود. ابوى در عین حال حضور مدیر عامل 
سازمان تامین اجتماعى در جلسه را به 
دلیل رفع دغدغه هاى کارگران در خصوص 
هزینه هاى درمان عنوان کرد و گفت: اگر 
خدمات بیشترى در بحث درمان تامین 
اجتماعى به کارگران ارائه شود در کاهش 
هزینه هاى دارو و درمان آنها موثر خواهد 
بود. وى تاکید کرد: اگر وام هاى کوتاه مدت 
سرمایه در گردش به کارگران ارائه شود 
در تقویت معیشت آنها موثر خواهد بود. 
نماینده کارگران در شوراى عالى کار درباره 
تشکیل کارگروه دستمزد نیز گفت: کارگروه 
دستمزد با هدف بررسى ابعاد مزد کارگران 
همه ساله در سه ماهه آخر سال فعال 
مى شود. موضوع دستمزد کارگران از طریق 
فعالیت کمیته دستمزد شوراى عالى کار به 
جریان مى افتد و ما تلاش مى کنیم با میزان 
حقوقى که براى جامعه کارگرى مشخص 
شده زندگى کارگر را عزتمندانه تر کنیم 
به نحوى که اگر کارگر فرضا هشت میلیون 
تومان حقوق مى گیرد بتواند اجاره خانه اش 
را بدهد و بخشى از فاصله و شکافى که بین 
دریافتى کارگر و خط معیشت است، جبران 
شود. ابوى در پایان درباره طرح پیشنهاد مزد 
منطقه اى در نشست شوراى عالى کار گفت: 
بحث منطقه اى شدن دستمزد کارگران 
که در جلسه قبل مطرح شده بود به دلیل 
عدم حضور وزیر اقتصاد به عنوان دستگاه 

پیشنهاد دهنده از دستورکار خارج شد. 

 سخنگوى اقتصادى دولت اعلام کرد: در 
لایحه بودجه سال 1403 رشد حقوق کارکنان 
دولت 18 درصد و بازنشستگان 20 درصد نسبت 
به امسال پیشنهاد شده است. احسان خاندوزى 
(سه شنبه) در نشست خبرى هفتگى خود با 
ارائه توضیحاتى درباره کلیات لایحه بودجه 
1403، اظهار کرد: با توجه به اینکه هدف اصلى 
دولت کنترل تورم است، در تدوین لایحه بودجه 
1403 تلاش شده ارقام درآمدى بودجه به 
صورت واقع بینانه و قابل تحقق تنظیم شود. 
در لایحه بودجه 1403 مجموع رشد منابع 
بودجه عمومى دولت قریب به 18 درصد نسبت 
به بودجه سال جارى است. خاندوزى ادامه داد: 
در هدف دوم به دنبال افزایش سهم درآمدهاى 
پایدار و کاهش سهم فروش نفت در بودجه 
بودیم. در بخش حقوق و دستمزد نیز رشد 
حقوق کارکنان دولت 18 درصد و بازنشستگان 
20 درصد نسبت به امسال پیشنهاد شده است. 
سخنگوى اقتصادى دولت تاکید کرد: در مجموع 
با افزایش درآمدهاى پایدار و کاهش هزینه ها، 
کسرى تراز عملیاتى بودجه پیشنهادى سال 
آینده نسبت به سال جارى از 457 هزار میلیارد 
به 307 هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرده 
است. وزیر اقتصاد با بیان اینکه در نظر داشتیم 
که منابع ارزى مورد نیاز براى واردات کالاهاى 
اساسى تامین شود، اظهار کرد: در لایحه بودجه 
1403 حدود 13. 65 میلیارد یورو براى واردات 
کالاهاى اساسى و مصارف ارزى در نظر گرفته 

شده است. محاسبات بودجه 1403 هم براساس 
روزانه صادرات یک میلیون و 350 هزار بشکه 
نفت خام و میعانات با قیمت 65 یورو براى هر 
بشکه در نظر گرفته شده است. خاندوزى اظهار 
کرد: حرکت در جهت کیفیت مدیریت اقتصادى 
کشور یکى از دغدغه هاى جدى رئیس جمهورى 
است تا جایى که در کنار انضباط بخشى به دولت، 
باید تلاش کنیم بخش شرکت هاى دولتى هم در 
اقتصاد ایران به ریل انضباط بازگردند. متاسفانه 
به دلیل وجودنداشتن شفافیت در بخش هاى 
شرکتى دولت در سال هاى طولانى گذشته، 
بسیارى از سوءمدیریت هایى که در دولت هاى 
قبل صورت مى گرفت نه در داخل وزارتخانه ها 
بلکه در ذیل شرکت هاى دولتى که حکم حیاط 
خلوت داشت، انجام مى شد. سخنگوى اقتصادى 
دولت با تاکید بر اینکه جهت گیرى اول در لایحه 
بودجه انضباط مالى است، گفت: جهت گیرى دوم 
نیز افزایش سهم درآمدهاى پایدار دولت است؛ 
به نحوى که سهم درآمدهاى پایدار افزایش 
محسوسى نسبت به سال گذشته پیدا کرده و 
در مقابل، درآمدهاى دولت از محل صادرات 
نفت خام و میعانات در سال 1403 کمتر از عدد 
مصوب در بودجه سال 1402 در نظر گرفته شده 
است.  خاندوزى افزود: در مقابل این درآمدها 
تلاش شده که هزینه هاى جارى و عمرانى هم به 
نحوى مدیریت شوند که کمترین ناترازى شکل 
گیرد و بتوانیم با حدود 18 درصد افزایش ضریب 
حقوق کارکنان و 20 درصد افزایش ضریب 

حقوق بازنشستگان کشور، ناترازى ها، کسرى ها 
و تورم هاى محتمل براى سال آینده را کاهش 
دهیم تا مسیر مهار تورم ادامه یابد. وزیر اقتصاد 
تاکید کرد: مجموع این تدابیر موجب شده است 
که تراز عملیاتى منفى بودجه که در سال جارى 
حدود 450 هزار میلیارد تومان در قانون بودجه 
مصوب شده بود، به 308 هزار میلیارد تومان 
تراز عملیاتى منفى کاهش یابد. وى با اشاره به 
اقدامات دولت براى ایجاد شفافیت مالى، اظهار 
کرد: در خصوص بانک هاى دولتى از مجموع 12

بانکى که یا دولت سهامدار آن است یا در مدیریت 
آنها نقش ایفا مى کند، در سال 1397 فقط یک 
بانک داشتیم که سود خالص شناسایى کرده بود 
و بقیه بانک هاى تحت مدیریت دولت در عملکرد 
خود زیان تولید مى کردند. در سال 1401 اما 
تمام بانک هاى تحت مدیریت دولت بجز یک 
بانک سودآور شدند. امیدوارم آن یک بانک هم 
تا پایان امسال وارد سودآورى شود. خاندوزى 
ادامه داد: زیان خالص این بانک ها در مجموع در 
سال 1400 عدد 5500 میلیارد تومان بود که 
در پایان 1401 به حدود 75 هزار میلیارد تومان 
سود خالص که نشان دهنده بهبود شاخص هاى 
عملکردى، مدیریت منضبط و کاهش هزینه هاى 
غیرضرورى است. وزیر اقتصاد یادآور شد: از 
مجموع 289 شرکت دولتى که امسال صورت 
مالى آن ها منتشر شده 183 شرکت افزایش 
سود داشتند، 48 شرکت که تا سال 1400
زیان ده بودند از زیان دهى خارج شدند و 123

شرکت از زیان انباشته خود که سال هاى قبل 
افزایش مى یافت یا به سمت کاهش حرکت 
کردند یا به صفر رسیدند و در آستانه سودآورى 
قرار دارند. سخنگوى اقتصادى دولت یادآور 
شد: در میان شرکت هاى بخش عمومى از 711
شرکت که صورت مالى آن ها منتشر شده 376
شرکت افزایش سود داشتند، 70 شرکت از سال 
1401 از زیان دهى خارج شدند و 417 شرکت از 
زیان انباشته سال هاى قبل کاستند یا به مرحله 

سوددهى رسیدند. 
طرح بنزین براى همه متوقف شد

وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشى درباره علت 
توقف طرح «بنزین براى همه» پس از اجراى 
آزمایشى در جزیره کیش، گفت: باتوجه به 
اینکه شرکت هاى زیرمجموعه وزارت نفت که 
درگیر طرح هستند، در مورد شیوه هاى اجرا 
و توسعه و گسترش الگو در سایر نقاط کشور 
ملاحظاتى داشتند، این طرح متوقف شده 
است و در مراحل اصلاح و تکمیل الگو قرار دارد 
تا مجدد در ستاد اقتصادى دولت مطرح شود؛ 
بنابراین تا امروز تصمیمى براى اجرایى  شدن 
آن در کشور وجود ندارد. خاندوزى در پاسخ 
به پرسشى درباره بسته حمایتى دولت براى 
بازار سرمایه تا پایان سال، اظهار کرد: تلاش 
دولت این است هر اقدامى که سبب کاهش 
نااطمینانى و افزایش پیش بینى پذیرى مى شود 
انجام دهد تا شرکت ها و صنایع بورسى ما در 
ماه ها و سال هاى آینده بهتر عمل کنند. طرح 
سهام یار که سال گذشته در روزهاى سخت 
بازار اجرا شد و آنقدر شرایط در ادامه مسیر 
بهبود یافت که بازپرداخت مبالغ جبرانى طرح 

سهام یار انجام نشد. 

احسان خاندوزى اعلام کرد
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آرمان ملى – صدیقه بهزادپور: خلوت بودن 
فروشگاه هاى کوچک و بزرگ عرضه گوشت قرمز در 
سطح بازار به گفته مسئولان به دلیل عرضه فراوان گوشت 
گوسفند و گوساله و یخ زده و... است که نیازى به تشکیل 
صف و معطل ماندن براى خرید را ایجاد نکرده است، اما 
نگاهى عمیق تر به این بازار حکایت از این دارد که توان 
خرید مردم به آنها اجازه رفتن قصابى ها و خرید گوشت را 
نمى دهد و همچنان به گنجاندن محصولات مشابه مانند 
سویا و... در سبد خانوار خود مى اندیشند. مسئولان در بازار 
گوشت معتقدند اعتراض مردم به فروش گوشت بیشتر از 
نرخ مصوب از سوى فروشندگان فقط در برخى از مراکز خُرد 
در سطح جامعه صورت مى گیرد که درصدد هستند با ایجاد 
بازار سیاه و کمبود گوشت در این بازار، اقدام به افزایش 

قیمت گوشت و بحرانى کردن بازار کنند. 

   چرا گوشت ارزان نمى شود؟ 
منصور پوریان، رئیس شوراى تامین کنندگان دام کشور 
در این باره به «آرمان ملى» گفت: میزان تقاضا همواره 
در فصل سرد سال در مقایسه با تابستان بیشتر بوده و در 
این راستا در سال هاى قبل گاهى با کمبود گوشت مواجه 
مى شدیم اما در حال حاضر بازار گوشت با نظارت بهینه به 
دلیل واردات گوشت مدیریت شده و همچنین تامین گوشت 
از منابع داخلى وضعیت خوبى را داراست و در حقیقت باید 
گفت امسال در بهترین وضعیت در خصوص توزیع گوشت 
گوسفند و گاو در محل عرضه دولتى و غیردولتى قرار داریم. 
او درباره دلیل عدم کاهش قیمت گوشت با وجود عرضه 
مطلوب گفت: با وجود تامین مناسب بازار با وجود عرضه 
از محل داخلى و همچنین گوشت هاى وارداتى یخ زده و... 
برخى از فروشندگان در برخى از قصابى به دنبال ایجاد 
فضاى کاذب و ایجاد بازار سیاه گوشت و کمبود این فرآورده 
هستند تا بتوانند در سایه اى سیاه نمایى قیمت گوشت را 
افزایش دهند و سود بیشترى را کسب کنند، اما با نگاهى 
به مراکز فروش گوشت در اماکن دولتى و فروشگاه هاى 
زنجیره اى درخواهیم یافت که گوشت به میزان کافى با 

قیمت مناسب وجود دارد. 

   دلیل جولان گرانفروشان در بازار گوشت 
این کارشناس مسئول در خصوص دلیل فقدان نظارت بر 
متخلفان در بازار گوشت گفت: خریداران گوشت مى توانند 
گوشت دولتى را با قیمت مصوب اعلام شده خریدارى کنند 
و قیمت گوشت در مراکز فروش غیردولتى نیز براى گوشت 
گوسفند به قرار هر کیلو 430 تا 450 هزار تومان و قیمت گوشت 
گوساله نیز حدود 400 هزار تومان اعلام شده است و بر این 
اساس چنانچه خریداران با در هر مرکز فروش گوشت غیردولتى 
با قیمتى بیشتر از آنچه اعلام شده است مواجه شدند مى توانند 
با شماره تلفن 124 واحد مبارزه با گرانفروشان و کم فروشان 

تماس حاصل فرمایند و اعلام گزارش مورد را انجام دهند. 

  نمى دانیم با این همه گوشت چه کنیم؟! 
پوریان با تاکید بر اینکه هیچ گونه کمبودى در بازار 

گوشت وجود ندارد گفت: گوشت به ویژه گوشت منجمد 
به قدرى در بازار زیاد است که به واقع نمى دانیم با این 
بازار انبوه از گوشت چه کنیم؟ در حال حاضر نیز از سوى 
برخى از پرورش دهندگان گوساله داخل کشور پیشنهاد 
عرضه به منظور کشتار این دام را داشته ایم و وضعیت 
واردات گوشت هم با توجه به ارز نیمایى تخصیص داده 
شده براى آن از وضعیت مناسبى برخوردار است. رئیس 
شوراى تامین کنندگان دام کشور در پیش بینى بازار 
گوشت قرمز تا پایان سال جارى گفت: باتوجه به وضعیت 
موجود و مدیریت بهینه این بازار پیش بینى مى شود که 
هیچ مشکلى در بازار وجود ندارد و مراکز دولتى نیز به 
خوبى مى توانند با ذخایر مناسب پاسخگوى نیاز مردم با 
قیمت مطلوب باشند. او ضمن اشاره به اینکه گوشت هاى 
گران عرضه شده در بازار از سوى متخلفان صورت مى گیرد 
گفت: ذخائر گوشت کشور به ویژه گوشت گوساله بسیار 
عالى است و از این رو اعلام مى کنم که هر کس با کمبود 
گوشت براى فروش در مراکز خرد و کلان مواجه است 
مى تواند به ما مراجعه کند تا بتوانیم تعادل بازار در این 

خصوص را همچنان حفظ کنیم. 

  انجام واردات به منظور تعادل بازار 
رئیس شوراى تامین کنندگان دام در ادامه درباره 
ضرورت واردات گوشت با هدف حمایت از اقشار آسیب 
پذیرجامعه گفت: واردات گوشت امرى مستمر است 
و از سال گذشته نیز در باره گوشت گوسفند و گوساله 
انجام مى شود و این امر درباره گوشت منجمد گوساله نیز 
همچنان از کشورهایى مانند ارمنستان، روسیه، استرالیا 
و.... انجام مى شود درحالى که اگر دولت با نظارت دقیق 
در بازار داخلى حضور یابد و شرایط را براى صادرات مازاد 
گوشت داخلى فراهم سازد بسیارى از مشکلات بازار 
گوشت از نظر قیمت و.... نیز کاهش و حتى حذف مى شود. 

   تغییر عجیب قیمت گوشت فقط در یک سال 
بر اساس این گزارش، برخلاف مورد گوشت گوسفندى، 
واردات مداوم گوشت گوساله از شهریورماه به کاهش 
آن  قیمت  رشد  و  نشده  منجر  این محصول  قیمت 
تحت الشعاع قیمت گوسفندى قرار گرفته و مغفول مانده 
است. بر اساس بخشنامه جدید دفتر واردات گمرك ایران 
سود بازرگانى واردات گوشت گوساله تا پایان سال جارى 
صفر درصد لحاظ مى شود تا با ادامه روند واردات قیمت 
این محصول در بازار کشور کاهشى شود. به دنبال تداوم 
روند افزایش قیمت گوشت گوساله در بازار، گمرك کشور 
تعرفه واردات این محصول را تا پایان امسال حذف کرد. 
بر اساس بخشنامه جدید دفتر واردات گمرك ایران به 
گمرکات اجرایى سراسر کشور، سود بازرگانى واردات 
گوشت گوساله تازه و منجمد شامل لاشه، شقه و قطعات 
با استخوان با تعرفه هاى مشخص شده تا پایان سال صفر 
درصد لحاظ خواهد شد. هیات وزیران خرداد امسال نرخ 
گمرکى گوشت قرمز را از 4 درصد به یک درصد کاهش 
داده بود که بر اساس ابلاغیه جدید گمرك قرار است 

واردات گوشت گوساله تا پایان سال مشمول تعرفه صفر 
شود. این اقدام، 10 روز بعد از آن انجام مى شود که روزنامه 
همشهرى در گزارشى به افزایش خزنده قیمت گوشت 
گوساله در ماه هاى اخیر به رغم واردات گسترده این 

محصول پرداخته بود. 

  رشد قیمت گوشت گوساله با وجود واردات 
در گزارشى که 9 آبان ماه با تیتر «دلایل افزایش قیمت 
گوشت گوساله» عصر اقتصاد در صفحه اقتصادى خود 
منتشر کرد به رشد 200 هزار تومانى قیمت هر کیلو 
گوشت گوساله از خرداد تا شهریور پرداخت. در این 
گزارش که نسخه کامل آن با تیتر «افزایش خزنده قیمت 
گوشت گوساله» در همان تاریخ نیز منتشر شد، ضمن 
پرداختن به دلایل رشد شدید قیمت گوشت گوساله در 
نیمه اول امسال، به این نکته پرداخته شده بود که برخلاف 
مورد گوشت گوسفندى، واردات مداوم گوشت گوساله از 
شهریورماه به کاهش قیمت این محصول منجر نشده و 
رشد قیمت آن تحت الشعاع قیمت گوسفندى قرار گرفته 
و مغفول مانده است. سید مهدى میرزا امین، نایب رئیس 
اتحادیه گوشت گاوى تهران در آن زمان، دلیل اصلى 
رشد قیمت گوشت کوساله را کاهش کشتار دام سنگین 
داخلى و دلیل فرعى آن را توقف مقطعى واردات گوشت 
منجمد عنوان کرد که به گفته او، باعث شد فشار تقاضاى 
مصرف کنندگان گوشت منجمد شامل رستوران ها، 
کترینگ ها و تولیدکنندگان سوسیس و کالباس به بازار 

گوشت گرم هدایت شود. 

  افزایش قیمت گوشت گوساله از 240 هزار به 
750 هزار تومان 

در حال حاضر بر اساس آمارهاى اعلام شده از سوى 
وزارت جهاد کشاورزى روزانه 250 تن گوشت گرم 
گوسفندى و گوساله به کشور وارد مى شود و بر اساس 
برنامه ریزى هاى انجام شده و با هدف تعدیل قیمت گوشت 
در بازار، این واردات تا پایان امسال ادامه خواهد داشت. 
آغاز واردات گسترده گوشت گرم که از اواخر مرداد آغاز 
شد، قیمت گوشت گوسفندى را به طور محسوسى در 
بازار کاهش داده و با حذف تعرفه واردات گوشت گوساله 
پیش بینى مى شود روند کاهش قیمت این محصول نیز 
آغاز شود. این گزارش حاکى است؛ اما بر اساس آنچه که در 
جامعه مشهود است هنوز بسیارى از مردم در دهک هاى 
مختلف توان خرید گوشت را ندارند و باوجود تاکید 
مسئولان در این بخش مبنى بر عرضه فراوان گوشت، 
هنوز قدرت خرید این کالا را ندارند و شاید به همین دلیل 
است که بازار از نعمت وفور گوشت بهره مند است، چرا که 
خریدارى قدرت خرید این محصول را ندارد و گوشت نیز 
مانند بسیارى از اقلام اساسى و غیراساسى دیگر مانند 
برنج، روغن، تخم مرغ و... به تدریج در حال حذف شدن 
از سفره معیشت خانوارهاست. معضلى که مناسب است 
دولت با تمهیدى براى دهک هاى آسیب پذیر جامعه این 

اقلام را با قیمتى مناسب بر سر سفره هاى آن ها بیاورد. 

︀زار ﹎﹢︫️ ﹇︣﹝︤    و︲︺﹫️︋ 

︠ـــ﹢ب ا︨️ 
﹍︢ار﹡︡  ا﹎︣︋ 
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